A fin de que lleguen a conocimiento de todos y cada uno de los Rvdos. Sres. Sacerdotes del Obispado, se publican en este Boletín las siguientes Instrucciones cuya estricta observancia no es necesario encarecer.

INSTRUCCIONES PARA CURSAR LAS DENUNCIAS

AL SAGRADO TRIBUNAL DEL SANTO OFICIO

SECRETARIA DE ESTADO DE SU SANTIDAD

Ex Aedibus Vaticanis, die 1 Decembris 1918.

Illme. ac Rvme. Domine.

Cum res, quae ad Supremam Sacram Congregationem S. Officii deferri solent, graves sint plerumque et in iis versentur quae nullo modo debeant, nec sine scandalo possint, ab aliis resciri, opus est ut earum delationes summa prudentia summaque cautione fiant, ne in manus incidant perditorum hominum ad ea omnia semper perpetranda paratorum, quae vel in detrimentum animarum vel in religionis sacrorumque Administrorum obtrectationem verti possint.

Quam ob rem Beatissimi Patris ea voluntas est, ut quotquot sunt in orbe catholico Archiepiscopi et Episcopi, suo quisque clero, iussu Apostolicae Sedis, praecipiant, gravi poena transgressoribus constituta, ut nullam prorsus denuntiationem ad praefatum Sacrum Supremum Tribunal per cursorem publicum (vulgo *per posta*) ipse clerus mittere queat aut per fideles mitti permittat, sed suo quisque Ordinario, per sigillum clausum, tradendam curet.

Episcopi vero, cum litteras acceperint quae ex exteriori inscriptione appareant eidem sacro Tribunali

destinatae, eas, non tactas, alios includant involucrio (italice *busta*) inscriptasque mittant Cardinali a Secretis Status Sanctitatis Suae, qui, nulla interposita mora, eas, similiter integras, Sancto Officio transmittendas curabit.

Haec tibi renuntians mandato Sanctissimi Domini, sensus meae in Te existimationis maximae confirmo, quibus sum et permanere gaudeo.

Amplitudini Tuae Addictissimus. P. CARD. GASPARRI.

Sacra Congregatio Concilii

DIOECESIS N

MISSARUM MANUALIUM

15 iunii 1918

SPECIES FACTI.—Nonnulli parochi civitatis N., datis supplicibus ad H. S. C. libellis, exponunt in suis ecclesiis complura colligi Missarum stipendia a fidelibus oblata, ad rationem 1,70—2 francorum seu libellarum quum taxa dioecesana ibi vicens sit libellae unius cum dimidia (L. 1,50). Hactenus poterant reperiri sacerdotes qui Missas illas celebrarent, et inde provideri ne deficerent sacra in suis ecclesiis, ad quas magna semper multitudo fidelium concurrat. Nunc vero id fere impossibile evasit, quum singulis sacerdotibus diebus ferialibus dentur in ea civitate pro Missa lib 2,50 et diebus festivis lib. 5 saltem; quamobrem magnus iam cumulus stipendiorum Missarum non celebratarum in manibus Oratorum excrevit. Deficientibus hinc aliis redivisibus legatorum aut capellaniarum quibus stipendii defectus fortasse compensari posset, urgente inde